Договор подряда №
г.     Новосибирск                                                                                                                          «02» ноября 2009г.

               ________________________________________, действующего на основании Устава и лицензии, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК» и  _____________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК » на основании паспорта _____________________________ г.Новосибирска , заключили настоящее договор о нижеследующем:

                                                                 1. Предмет договора

1.1.
Подрядчик обязуется выполнить, из материалов  и  собственного оборудования, отделочно-монтажные работы по адресу: ул. ______________________________ в соответствии с условиями настоящего договора, сметой (Приложение №1), графиком платежей (Приложение №2), являющимися приложениями к настоящему договору. Заказчик обязуется  создать  Подрядчику  необходимые  условия  для  выполнения  работ, принять результат  работ  и  уплатить обусловленную настоящим договором цену.

1.2.
Срок действия настоящего договора:
· начало действия - день подписания договора;

· срок окончания работ –           календарных дней после подписания договора.
Ответственность за нарушение как начального и конечного сроков выполнения работы несет Подрядчик, при условии соблюдения «Заказчиком» финансирования работ и  поставки материалов.

1.3. При заключении договора «Заказчик» вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть договор с «Подрядчиком», в случае некачественного исполнения работ «Подрядчиком», не оплачивая их стоимость «Подрядчику» и удержать с «Подрядчика» стоимость испорченных отделочных, строительных материалов.
2. Цена работы. Порядок расчетов по договору

2.1. Цена подлежащей выполнению работы по настоящему договору определяется путем вычисления (перемножения) фактически выполненных объемов на цену за единицу соответствующего вида работы. Цены за виды работ определены и указаны в прилагаемой к  договору смете (Приложение №1),  предоставленным Подрядчиком.

Цена работы по настоящему договору подряда включает компенсацию издержек Подрядчика и причитающееся ему вознаграждение.

Стоимость работ на момент подписания договора составляет   ________________ рублей.
2.2. Заказчик  оплачивает   Подрядчику  стоимость работ в соответствии с графиком платежей (Приложение №2). Если визуально Заказчик определит совместно с Подрядчиком, что есть сильное отставание выполнения работ от графика платежей, Заказчик вправе приостановить оплату до момента примерного выравнивания баланса между сметой и графиком платежей.
2.3. По просьбе Заказчика Подрядчик может покупать часть общестроительного и расходного материала, при этом Подрядчик обязан предоставлять авансовый отчёт после завершения всех покупок, в виде чеков и копии чеков.
      2.4.Заказчик перед началом работ выдаёт Подрядчику аванс в счёт работ  и на закупку материалов в размере указанном в Графики платежей.
2.5. Заказчик обязан оплатить всю стоимость работ не позднее, чем через 3 рабочих дня со дня подписания акта приема-передачи.
3. Права и обязанности Сторон

3.1.  «Подрядчик» обязан информировать «Заказчика» о способах  выполнения задания Заказчика только в работах касающихся окончательной (декоративной) отделки.

 3.2. Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика о не зависящих от Подрядчика обстоятельствах, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.

3.3. Если  возникнет необходимость  в  проведении дополнительных работ,  и  в  связи с этим  повышении   цены   работы   на  определенном   этапе  выполнения   работ  по  настоящему  договору,   Подрядчик  обязан своевременно предупредить об этом Заказчика. Если Заказчик не согласен на превышение согласованной  по смете цены работы,  он вправе нанять другого исполнителя для этой работы.                                                        3.4. В случае неисполнения Заказчиком обязательств по выплатам Подрядчику, предусмотренных графиком финансирования (приложение № 2), Подрядчик вправе приостановить выполнение работ до погашения Заказчиком задолженности. При нарушении п. 2.2. настоящего договора Заказчик выплачивает Подрядчику пени в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки. Также, если произошел, простой в работе по вине Заказчике в недопоставке декоративных материалов или не своевременном уточнении некоторых узлов отделки, Заказчик выплачивает Подрядчику пени в размере 0,1 % от стоимости договора за каждый день просрочки.
3.5. Подрядчик обязан обеспечить выполнение всех видов работ, предусмотренных пунктом 1.1., настоящего договора в соответствии с требованиями СНиП, ГОСТ и согласно желания Заказчика; качественно и в сроки предусмотренные настоящим договором.
3.6. Подрядчик несет полную ответственность за безопасное проведение работ и соблюдение правил техники безопасности работ.

3.7. Заказчик вправе:

· во всякое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком;

· отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в договоре становится явно невозможным;

· назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков, если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо поручить исправление работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

4. На строительном объекте запрещается.

4.1. Распивать спиртные напитки и употреблять наркотические вещества.

4.2. Находится на объекте в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

4.3. Курить и разбрасывать окурки.

4.4. Употреблять ненормативную лексику при общении с «Заказчиком» и смежными рабочими.

4.5. Использовать предоставляемый Заказчиком инструмент для производства работ не связанных с выполнением работ на данном объекте.
4.6. Создавать беспорядок на объекте, не производить во время уборку всего объекта.

                                                            5. Порядок работы Подрядчика.

5.1. Подрядчик обязан следить за исполнением договора всех его подчиненных.

5.2. Соблюдать чистоту на объекте и вовремя убирать прилежащие территории, в случае их загрязнения по причине проводимых работ.

5.3. Формировать подробную заявку, указывая  количество и особенности материала, не позднее, чем за 8-10 часов до того, как понадобится этот материал.
5.4. Разгружать любой строительный материал необходимый для производства работ , согласно Приложения №1, своими силами, за счет денежных средств, предоставленных Заказчиком, согласно Приложению №1.
5.5. Выносить весь строительный мусор, образовывающийся на объекте и, возможно не связанный с деятельностью Подрядчика, своими силами, за счет денежных средств Заказчика, согласно Приложению №1.

5.6. Дать гарантию на все виды работ сроком не менее 1 года, при подписании акта приема-передачи, согласно Приложению №1 и акта дополнительных работ. При добавлении Заказчиком к сметной стоимости работ 10% гарантийные обязательства продляются Подрядчиком до 2 лет.
6. Обязанности Заказчика и Подрядчика касательно работ на объекте.

6.1. Заказчик обязан обеспечить Подрядчику все условия для работы на объекте: источники электричества, воды.
6.2. Заказчик обязан снабжать объект материалами согласно заявке Подрядчика, или же предоставить Подрядчику возможность приобретать материал самостоятельно.

6.3. Подрядчик обязан проводить работы вне зависимости от погодных условий на объекте, используя для защиты от погодных условий свои средства, не останавливая ход работ.

6.4. Подрядчик обязан установить для своих подчиненных время работы с 9.00 до 19.00 с понедельника и до субботы, воскресенье – выходной за исключением тех случаев, когда окончание работ в срок указанный в договоре находится под угрозой срыва.
6.5. Заказчик обязан создать все необходимые условия для хранения инструмента Подрядчика и материалов:
а.  установить железную входную дверь с надёжным замком.

б. Выдать Подрядчику ключи от объекта в полном комплекте, в противном случае Заказчик несет равную с Подрядчиком ответственность за пропажу инструмента Подрядчика или строительных материалов;

6.6. Заказчик обязан принимать скрытые работы поэтапно, то есть работы, которые при окончании декоративной отделки невозможно проверить: шпатлевка, электрика, сантехника, выравнивание пола  тому подобные работы, чтобы при необходимости устранить недостатки, или то в этих работах, что Заказчику в их исполнении представляется неэстетичным.
7. Приемка Заказчиком работы, выполненной Подрядчиком

7.1 Заказчик обязан в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим  договором , с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненную работу (ее результат) по акту сдачи-приемки, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

7.2. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, обязан сообщить об этом Подрядчику, который должен исправить недостатки в течении 1-2 дней.
7.3. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок при их обнаружении.

7.4. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком настоящего договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, - обе Стороны поровну.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, в частности, касающемся ответственности Сторон, сроков обнаружения ненадлежащего качества работы, сроков исковой давности, применяются нормы действующего гражданского законодательства России.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-х экземплярах и получен каждой из сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Перечень приложений к договору.

Приложение № 1 - Смета

Приложение № 2- График финансирования

10. Адреса Сторон и их  реквизиты:

Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

 Подрядчик:                                                                                  Заказчик:

___________________    (                                                    )                             _________________(_____________________________.)

Страница 4 из 4